
pÁTEK 9. pROSINCE 2016 Č. 234 •WWW.METRO.CZ





Největší deník v ČR

Pátek, 9. prosince 2016

Č. 234, www.metro.cz

JORDAN. NEJBOHATŠÍ
SPORTOVEC HISTORIE
LEGENDÁRNÍ BASKETBALISTA VYDĚLAL 1,7 MILIARDY DOLARŮ STRANA 17

Svátek slaví: Vratislav
Min. 50

Max. 90

V akváriu v Malajsii mezi žraloky a sumci plave před Vánoci Santa Claus
Vánoce se kvapem blíží. Návštěvníkům gigantického akvária KLCC v malajsijském Kuala Lumpuru teď během prohlídek kyne přímo z vody také Santa
Claus. A v expozicích nechybí ani vánoční dárečky. Místní akvárium je velkým turistickým lákadlem, mají zde kolem pěti tisíc druhů ryb. Jeho součástí je
podvodní tunel, který odhaluje rozmanitou faunu a flóru. Akvárium také nabízí vzdělávací přednášky konané přímo „pod vodou“. AP – VINCENT THIAN

Ropy se vytěží méně,
benzin výrazně zdraží
Ceny pohonných hmot. V příštím roce zaplatíme za litr kolem 31 korun. Na vině je dohoda. Organizace
zemí vyvážejících ropu se rozhodla snížit těžbu. Letenky. Zlevní i kvůli opožděné reakci aerolinek STRANA 2



www.metro.cz DOMOV pátek 9. prosince 2016 02

Zdražování pohon-
ných hmot už zača-
lo. Cena vzroste ješ-
tě letos o korunu.

Zapomeňte na levný benzin.
Listopadová průměrná cena
28,89 koruny za litr je už dáv-
no minulostí. Včera Češi tan-
kovali v průměru za 30 korun
za litr. A brzy to bude ještě
více.
Za vyššími cenami pohon-

ných hmot stojí dohoda mi-
nistrů Organizace zemí vyvá-
žejících ropu (OPEC). Ti se
rozhodli snížit těžby. Tuzem-
ské benzinky na dohodu zmi-
nulého týdne reagují postup-
ně. Zdražování už ale začalo
a podle prognóz bude pokra-
čovat v dalších dnech. „V zá-
věru letošního roku je tak
nutné počítat s benzinem
dražším zhruba o korunu za

litr. Nafta může vzhledem ke
zvýšené sezonní poptávce
zdražit o něco více,“ říká ana-
lytik společnosti Akcenta Mi-
roslav Novák.
V příštím roce by lidé měli

nejčastěji natankovat v roz-
mezí mezi 30 až 31 koruna-
mi. Někteří analytici však tvr-
dí, že to s růstem cen nebude
zase až tak horké. „Osobně si
myslím, že žádný závratný
nárůst ceny v nejbližší době
nehrozí, a proto čekám v del-
ším časovém horizontu spíše
stagnaci s krátkodobými vý-
kyvy oběma směry,“ říká
Ivan Indráček, předseda před-
stavenstva Unie nezávislých
petrolejářů ČR.
Organizace zemí vyvážejí-

cích ropu má sice od příštího
roku snížit těžbu z rekordní
listopadové úrovně 32,5 mili-
onu barelů denně o 1,2 milio-
nu, což nejspíš pohonné hmo-
ty zdraží, ale kromě zemí
OPEC se ropa těží i jinde. Na-
příklad ve Spojených státech,

které členem OPEC nejsou,
dál roste počet otevřených
ropných vrtů. Pokud tedy
cena ropy dál poroste, Ameri-
ka logicky bude více těžit.
Což může zase hodnotu ropy
snížit.
Nejednoho člověka napad-

ne, že když zdražují pohonné
hmoty, tak jak je možné, že
klesají ceny letenek, které se
také částečně odvíjejí od hod-
noty ropy. Vysvětlení nabízí
analytik společnosti Akcenta

Novák. Podle něj se ceny ropy
výrazně propadly před dvě-
ma lety, a zatímco čerpací sta-
nice na pokles ceny zareago-
valy, letecké společnosti niko-
liv. „To, že aerolinky zlevňu-
jí, je správně, je spíš nepocho-
pitelné, že k tomu dochází
s dvouletým zpozděním,“
říká Novák.
Důvodů, proč letenky zlev-

ňují, je ale víc. „Konkurence
mezi dopravci je stále větší,
což se odráží v cenotvorbě,“

připomíná Josef Trejbal z por-
tálu Letuška.cz. Z konkurenč-
ního boje tak mohou těžit
hlavně zákazníci. Ceny lete-
nek neustále klesají, meziroč-
ně v průměru o deset pro-
cent. „Pokles cen ale začal už
před více než dvaceti lety,“
říká Trejbal a nabízí konkrét-
ní případ: v roce 1995 stála
běžná letenka do Bangkoku
22 tisíc, v roce 2016 ji lidé po-
řídí za 12 tisíc korun a někdy
ještě levněji. MAREK HÝŘ

Trest za 127
milionů
Jeden z šéfů firmy Oleo
Chemical Kamil Jirounek
půjde na šest let do věze-
ní kvůli kauze padělané
směnky na 127 milionů
korun. Včera o tom rozho-
dl soud. Jirounek podle
soudu falešnou směnkou
vymáhal údajný dluh u
Jindřicha Vařeka z firmy
Ravak. Společnost Oleo
Chemical je podle České
televize napojena na lob-
bistu Ivo Rittiga. Údajně

dodávala předraženou bio-
naftu pro pražský doprav-
ní podnik.

Designéři
a cukrárna
Prestižní designérské stu-
dio Olgoj Orchoj se před-
stavuje na výstavě v Umě-
leckoprůmyslovém mu-
zeu v Brně. Jde o dosud
největší ohlédnutí za 25le-
tou existenci slavné desig-
nérské dílny. Ta se nyní
chystá vytvořit interiér
speciální cukrárny v cent-
ru Prahy. iDNES.cz, MAP

Dalším hostem Rádia Impuls
byl prezident Miloš Zeman,
kterýmimo jinémluvil o kon-
ci šéfa hradního protokolu
Jindřicha Forejta.
Vyvrátil, že by na jeho roz-

hodnutí měly vliv snímky z
Forejtova soukromí publiko-
vané serverem Hlídací pes

nebo jakýkoli z hradních pře-
šlapů. „Považuji za špínu lidi,
kteří ho natočili. A považuji
za ještě větší špínu ty, co si to
koupili. Jestliže jsem tolerant-
ní vůči soukromému životu
svých spolupracovníků, tak
to platí o každém včetně
pana Forejta. Udělám všech-

no pro to, aby se naplnil jeho
sen stát se velvyslancem ve
Vatikánu, protože si to za
svou obrovskou práci, kterou
v minulosti vykonal, zaslou-
ží,“ řekl Zeman.
Poslouchejte pořad Kauza dne

od pondělí do čtvrtka vždy od 18
hodin na Rádiu Impuls. MET

Zprávy krátce

Z výstavy Olgoj Chorchoj ČTK

Zájem o ropu bude hlavně v rozvíjejících se zemích

Klenoty
světových
vládců
Repliky korun Karla IV.,
britské královny či vládce
Incké říše vystavuje ode
dneška Ostravské muze-
um. Výstava nazvaná
Korunovační klenoty v dě-
jinách světa představí 83
replik korunovačních kle-
notů. Zájemci ji mohou
navštívit do 5. března
a uvidí repliky korunovač-
ních klenotů významných
říší Evropy, Asie, Ameriky
či Afriky. Na snímku naho-
ře je replika stříbrné koru-
ny cášské bysty Karla IV.
Na snímku dole je
ředitelka muzea Jiřina
Kábrtová. Vlevo ve vitrí-
ně je replika Svatováclav-
ské koruny. 2x ČTK

Konec levného benzinu.
Tankovat se bude za 31 korun

Organizace zemí vyvážejících
ropu (OPEC) ve své pravidelné
zprávě odhaduje, že se v roce
2017 zvýší globální spotřeba
ropy na rekordních 95,3
milionu barelů ropy denně.

● Poptávka po ropě má stoupat
až do roku 2020. „Tahounem
by měla být doprava, a to pře-
devším v rozvíjejících se ze-
mích. Počet aut na cestách by

se měl podle odhadu kartelu
zdvojnásobit do roku 2040
na 2,5 miliardy,“ říká ekonom
společnosti Finlord Boris
Tomčiak.

● Podle Tomčiakových odhadů
by ve vyspělých zemích spotře-
ba ropy naopak mohla pokles-
nout přibližně o třetinu v dů-
sledku vyššího využití alterna-
tivních pohonů.

V Praze je draze

30,81
Tolik zaplatíte v průměru za
litr benzinu v Praze. Za litr
nafty tam dáte průměrně
29,95 koruny. Nejlevněji vy-
jdou pohonné hmoty naopak
v Pardubickém kraji. Tamní
benzinky prodávají natural
v průměru za 29,46 koruny za
litr a diesel za 28,58 koruny.

Zeman. „Považuji za špínu
lidi, kteří natočili Forejta“



Platí pro prodejny a na e-shopu na vybrané zboží. www.okay.cz

Některé fotografie a informace mohou mít pouze ilustrativní charakter. Změny cen, designu a technických parametrů vyhrazeny.
Za tiskové chyby neručíme. Zboží nemusí být dostupné na všech prodejnách. Podmínky akce na www.okay.cz/akce49
* 1 zákazník = 1 kus

PLATNOST OD 9. 12. DO 13. 12. 2016
nebo do vyprodání zásob v uvedeném termínu.
PLATNOST OD 9. 12. DO 13. 12. 2016 

20
měsíců

Splátky BEZ
NAVÝŠENÍ

0% RPSN
Akce platí

9.–13. 12.
Platí pro prodejny

a na e-shopu na vybrané zboží.

Prohnutý SMART LED televizor
SAMSUNG UE49K6372 *
• DVB-T2/C/S2 • Full HD • Micro Dimming Pro • PQI 800 • PVR • herní aplikace • Time Shift
• vylepšený sportovní mód • Bass Reflex • Wi-Fi • 3x HDMI • 2x USB • en. třída A

SA
TEL

ITN
Í T
UN

ER

124 cm ZNÁŠ Z TV

PROHNUTÁ TV

SMART TV

750
MĚSÍČNÍ SPLÁTKA



25 999 Kč
14999 Kč

Notebook
ASUS *
• 15,6“ Ultra Slim Full HD • 4 GB RAM • procesor Intel Core i5-6198DU (2,3GHz) • Grafická
karta NVIDIA® GeForce® 940MX (2GB) • HDMI • VGA • 1x USB 2.0 • 1x USB 3.0 • 1x USB
3.1 Type C • Windows 10

Notebook
ASUS * 

a na e-shopu na vybrané zboží.

Notebook
ASUS * 

2 GB GRAFIKA NVIDIA

DISK 1 TB

725
MĚSÍČNÍ SPLÁTKA



16 490 Kč
14499 Kč

Tablet
LENOVO TAB2 A7-20 *
• 7“ IPS LCD displej • 4jádrový procesor
• 1 GB RAM • 16 GB uložiště • microUSB
v2.0 • Bluetooth • GPS • typ baterie Li-Ion
• kapacita 3450 mAh • až 8 hodin surfování
přes Wi-Fi připojení na jedno nabití baterie
• Android 4.4

2 999 Kč
1 799 Kč

7"

Outdoorová kamera
LAMAX X8 *
• akční 4k kamera • 170 ° úhel záběru • funkce autokamery • 24 ks příslušenství

Mixér
GORENJE BPC 2 B *
• 1500 W • 30000 ot./min. • objem nádoby 2 l
• digitální displej • předvolené možnosti mixování
• nastavení času a rychlosti • funkce čistění

Kávovar
BOSCH TES50221RW *
• IntelligentHeater - inteligentní ohřevný
systém • napěňovač mléka • LCD displej
• tlak 15 bar • zásobník na vodu 1,7 l
• zásobník na kávu 300 g • tichý keramický
mlýnek s nastavitelným mletím • 5 nastavení
velikosti šálků • LED ukazatel

Outdoorová kamera
LAMAX X8 * 

3 790 Kč
2999 Kč

4K

Mixér
GORENJE BPC 2 B * 
• 1500 W • 30000 ot./min. • objem nádoby 2 l      
• digitální displej • předvolené možnosti mixování 
• nastavení času a rychlosti • funkce čistění

ZNÁŠ Z TV

6 990 Kč
4999 Kč

500
MĚSÍČNÍ SPLÁTKA



17 290 Kč
9999 Kč



Právo na chyby vyhrazeno. Ceny jsou uvedeny s DPH a platí do 23. 12. 2016.

www.conrad.cz
Originální elektroniku objednávejte na

a tel. 224 224 222

LED bezdrátové osvětlení s časovačem, svíčky,
Polarlite LBA-30-003a | 10 LED stmívatelných svíček

s časovačem je napájeno tužkovými bateriemi (AA).

Pouze upevníte na vánoční stromek a rozsvítíte dálkovým

ovladačem. Obj. č.: 1457883

919,-919,-

Bezdrátové LED svíčky X4 Life, žlutá, sada 4 ks
Autentické LED svíčky pokryté pravým voskem s příjemně

plápolajícím světelným plamenem - bez nebezpečí požá-

ru. Ovládáte pomocí dálkového ovládání. Včetně baterií.

Obj. č.: 1274675

609,-
549,-549,-

LED svíčky Polarlite LBA-30-014, červená, teplá
bílá, sada 4 ks | Bateriové LED svíčky s imitací pravého

vosku. Ø 5 cm, výška 6 cm. Obj. č.: 1344105

399,-399,-

Světelný řetěz s motivem sněhové vločky, 12 LED, 12,2 m, teplá bílá Vhodný i pro venkovní pou-

žití (IP44), venkovní transformátor je součástí dodávky. Rozestup světel 20 cm. Provozní napětí 230 V/AC.

Obj. č.: 641517

469,-469,-

Venkovní světelný řetěz sněhová vločka,
Polarlite PDC-03-002, 70 LED, 9 m, do sítě
Provozní napětí 230 V/50 Hz. Barva světla studená

bílá. 7 velkých a 28 malých svítících sněhových

vloček. Obj. č.: 1221658

Venkovní světelný řetěz svíčka, Polarlite
PDA-01-001, 16 LED, 12 m, do sítě | Barva

světla teplá bílá. Délka řetězu kabelu 17 m. Vč. 2

náhradních LED žárovek a transformátoru.

Obj. č.: 1270727

669,-669,-919,-
759,-759,-

Vybírejte originální
vánoční osvětlení!



www.metro.cz DOMOV pátek 9. prosince 2016 05

Češi loni snědli
více masa, ovoce
nebo jogurtů.

Milujeme minerální vody. Je-
jich obliba roste. Trend v na-
kupování Čechů se otáčí a ne-
alkoholické nápoje jsou po le-
tech zase oblíbené. Naopak
stále méně pijeme pivo. Vy-
plývá to z čerstvých údajů
Českého statistického úřadu
(ČSÚ). „Výrazně rostoucí spo-
třebu mezi nealkoholickými
nápoji očekáváme v příštím
roce v kategorii džusů a ledo-
vých čajů,“ říká generální ře-
ditel PepsiCO ČR Josef Neu-
mann.
Více si podle statistiků také

dopřáváme masa, ovoce
a mléčných výrobků. „Zvýše-
ná poptávka po mléčných vý-
robcích, ovoci, masu i zdra-
vějších potravinách, jako je
rýže nebo ovesné vločky, po-

tvrzuje trendy v nakupování
a vypovídá také o lepší ekono-
mické situaci českých domác-
ností,“ říká Zdeněk Juračka,
předseda Asociace českého
tradičního obchodu. Lidé si
naopak méně kupovali chle-
ba a další pečivo.

Za tím, že Češi mění chutě,
mohou stát známí kuchaři,
kteří ve svých show předsta-
vují zajímavé jídlo, a tím tře-
ba ovoce a zeleninu populari-
zují. Vliv na změny jídelníčku
mají i cizinci a cestovatelé,
kteří českou gastronomii roz-
šiřují o zahraničními recepty.
Statistický úřad přinesl i za-

jímavá čísla o soběstačnosti
Česka v produkci vybraných
potravin. Například drůbež
je na pultech z 67 procent čes-
ká, vepřové zhruba z polovi-
ny. Mléka pak Češi vyrobí do-
konce více, než ho zkonzu-
mují.MAREK HÝŘ

Omalé pivo méně

Český statistický úřad sbírá
data o spotřebě od roku
1948. Poslední čísla ukazují,
že piva pijeme o fous méně.

● Zatímco v roce 2014 průměr-
ný Čech vypil za rok 147 litrů
piva, loni to bylo jenom
146,7 litru.

● Naopak cigaret Češi spotře-
bují čím dál více. Což je zají-
mavé, protože spotřeba ciga-
ret v Česku dlouhodobě kle-
sala. V roce 2014 v průměru
lidé vykouřili 1950 cigaret.
Loni to bylo o 20 kusů více.

● Mléka a mléčných výrobků
meziročně Češi zkonzumova-
li o 5,8 kilogramu více, v prů-
měru každý Čech loni snědl
či vypil 242,3 kilogramu
mléčných výrobků a mléka.

● Konzumace ovoce se zvýšila
o 4,3 kilogramu na 82,4 kilo-
gramu na hlavu.

● Masa snědl každý v průmě-
ru 79,3 kilogramu, což je
o 3,4 kilogramu více než
předchozí rok.

● Statistici také došli k závěru,
že Česko je soběstačné ve vý-
robě obilovin, mléka, hovězí-
ho masa, cukru i piva.

Chutná nám

771
Tolik kilogramů potravin loni
v průměru snědl každý Čech.
Bylo to o 1,6 procenta více
než v roce 2014. Lidé jedli
více masa, ale omezili pečivo.

Citát

Pozorujeme zvýšený
zájem o české potravi-
ny. Zejména ty od
malých regionálních
dodavatelů.
ZDENĚK JURAČKA, ASOCIACE
ČESKÉHO TRADIČNÍHO OBCHODU

Řídí je žena
Šéfkou Asociace krajů se
stala karlovarská hejtman-
ka Jana Vildumetzová.
Včera ji zvolili její kolego-
vé hejtmani. Nastoupí po
Michalu Haškovi (ex-
hejtman Jihomoravského
kraje). „Haškův politický
vehikl je konečně odpoliti-
zovaný a bude řešit pro-
blémy lidí a obcí,“ řekl mi-
nistr financí Andrej
Babiš. Asociace hájí spo-
lečné zájmy a práva krajů,
jejím zájmem je péče
o všestranný rozvoj území
a potřeby občanů. ČTK

Epopej jen
v Japonsku
Muchova Slovanská epo-
pej bude vystavena pouze
v Japonsku. V Číně, kam
měla zamířit poté, nebyly
podle ministra kultury Da-
niela Hermana zajištěny

potřebné standardy. Cyk-
lus děl, který je kulturní
památkou, by měl Česko
opustit v únoru. Výstava
v Tokiu začne v březnu.
Proti asijskému turné se
ozývají kritické hlasy. Obá-
vají se poškození děl. Proti
vyvezení díla vznikla peti-
ce, kterou podepsal i sta-

rosta Moravského Krumlo-
va, kde byla epopej dlou-
hou dobu vystavena.

Na lyže
Lyžařská sezona se začíná
rozjíždět. Dnes nebo o ví-
kendu se poprvé v nynější
zimě otevře řada sjezdo-

vek. Vlekaři si pochvalují
počasí, že sezonu mohli
zahájit i o několik týdnů
dřív než loni. V Krkono-
ších se dnes poprvé spustí
vleky v Harrachově, Herlí-
kovicích nebo Mladých
Bukách na Trutnovsku.
Pro lyžaře se o víkendu ote-
vřou také střediska Vítko-

vice, Vysoké nad Jizerou
nebo Paseky nad Jizerou.
V Orlických horách přibu-
de Deštné v Orlických ho-
rách. V Jizerských horách
se o víkendu přidá také
Severák v Hraběticích, Pří-
chovice či Černá Říčka
v Desné. Na Šumavě se ote-
vře Skiareál Lipno. ČTK

Lidé více pijí,
omezili ale pečivo

Zprávy krátce

inzerce



www.metro.cz SVĚT pátek 9. prosince 2016 06

Malý lidoop
Dvacetiletá gorila Chan-
ga Maidi drží v náručí
svého den starého po-
tomka, který se narodil
v zoo v německémMün-
steru. AP

Rusko
privatizovalo
Téměř pětinový podíl
v ruské státní ropné spo-
lečnosti Rosněfť koupil
švýcarský obchodník s ko-
moditami Glencore spolu
s katarským státním in-
vestičním fondem. Rusko
za 19,5 procenta akcií zís-

ká 10,5 miliardy dolarů
(264 miliard korun). Je to
největší letošní privatizač-
ní transakce i největší pro-
dej a akvizice v globálním
sektoru ropy a plynu, řekl
ruský prezident Putin. Vlá-
da si ve společnosti, která
je nejvýznamnějším pro-
ducentem ropy v Rusku,
zachová do budoucna více
než poloviční podíl. ČTK

Televize nařkla hu-
manitární organi-
zaci ze špionáže.

Ruská televize TVC vlastněná
moskevskou radnicí odvysíla-
la dokument, ve kterém obvi-
ňuje českou organizaci Člo-
věk v tísni ze špionáže a ob-

chodu s humanitární pomocí
na východě Ukrajiny. Zástup-
ci organizace to odmítají. Pro-
ruské úřady v Doněcku před
pár dny Člověku v tísni ode-
braly akreditaci.
V dokumentárním snímku

se objevují loga Člověka v tís-
ni a na kameru hovoří lidé
zDoněckého regionu. Zástup-
ce tamních úřadů Denis Puši-
lin tvrdí, že česká nezisková

organizace manipuluje s ve-
řejným míněním. Autor do-
kumentu obviňuje humani-
tární pracovníky, že obchodo-
vali s materiální pomocí
a prováděli v regionu špio-
náž. Dokumentuje to nále-
zem neprůstřelných vest
a přileb v jejich skříňkách.

Vedení Člověka v tísni se
proti nařčením důrazně ohra-
dilo. iDNES.cz, MET

Více než tři sta anglických
a velšských policistů a dal-
ších zaměstnanců policie si
v posledních dvou letech vy-
slechlo obvinění, že zneužili
svého postavení a pravomo-
cí, aby si vynutili sex. Pohlav-
ní styk vymáhali i na obětech
trestných činů. Zneužívání
postavení ve snaze vynutit si

sex je podle policejní inspek-
ce v současnosti nejzávažněj-
ší formou korupce, která se
u policie v Anglii aWalesu vy-
skytuje.
Zhruba ve 40 procentech

případů obvinily policisty
z takového chování oběti do-
mácího násilí. Další počet-
nou skupinou, která vznesla

obvinění vůči strážcům záko-
na, tvořili lidé závislí na dro-
gách či alkoholu.
Podle autora studie Mikea

Cunninghama může být roz-
měr problému ještěmnohem
vyšší, neboť nelze vyloučit, že
řada obětí policejního sexuál-
ního nátlaku neměla odvahu
o tomto počínání informovat

úřady. „Co může být horší
než ochránce, který zneužívá
důvěry zneužívané osoby?“
uvedl Cunningham.
Rada britských policejních

velitelů přiznala, že problém
je závažný a označila jej za
chorobu. Ministryně vnitra
Amber Ruddová zprávu ozna-
čila za šokující. ČTK

Velitel amerických vojen-
ských operací v Iráku Ste-
phen Townsend ve středu
uvedl, že ofenziva proti bojov-
níkům Islámského státu (IS)
vMosulumůže trvat ještěmě-
síce.
Den poté se jeho slova po-

tvrdila. Irácká armáda se mu-
sela kvůli silnému protiúto-
ku radikálů stáhnout z blíz-
kosti řeky Tigris v Mosulu.
V úterý vojáci obsadili nemoc-
nici Salám, což bylo považo-
váno za jeden z největších
úspěchů bojů o Mosul, které
trvají od října.
Bojovníci IS proti jed-

notkám obsazujícím nemoc-
nici poslali šest sebevrahů
a vojáci čelili také silné pal-
bě. Koaliční letadla, která Irá-
čany v boji podporují, zasáh-

la jednu budovu nemocniční-
ho komplexu, z níž radikálo-
vé na vojáky útočili granáto-
mety.
„Jakmile jsme ale nemocni-

ci obsadili, otevřely se brány
pekla. Útočili odevšad, z kaž-
dé ulice a domu v blízkosti ne-
mocnice,“ uvedl armádní
zdroj. Domnívá se, že radiká-
lové pravděpodobně využili
tunelů pod nemocnicí a jimi
zřejmě poslali atentátníky.
Vyloučeno ale není ani to, že
se útočníci ukrývali v areálu
nemocnice. „Jsou jako ducho-
vé,“ dodal zdroj. Irácká armá-
da nezveřejňuje zprávy
o svých obětech, Organizace
spojených národů však od-
hadla, že v listopadu zřejmě
padlo na straně vojska až dva
tisíce lidí. ČTK,MET

Vězení pro exministra
Francouzský soud včera poslal na tři roky do vězení býva-
lého ministra pro rozpočet Jéroma Cahuzaka (na snímku
ze září 2016) za daňový podvod a praní špinavých peněz.
Cahuzac se tak zasloužil o největší vládní finanční skan-
dál za éry prezidenta Françoise Hollanda, v níž byl pově-
řenýmministrem (ministre délégué). Paradoxem je, že
Holland ho při nástupu do funkce představil jako odhod-
laného bojovníka proti daňovým podvodům. AP

inzerce

Protiútok. Armáda
musela ustoupit

Zprávy krátce

Rusové obviňují
Člověka v tísni

Korupce. Policisté si vynucovali sex



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Všechny dárky vyřešíte na

Stovky spokojených
domácností

Úsporná
a efektivní

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 9. 12. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

obj. kód: FAP3470d

obj. kód: BEPR10

Myčka s 10letou
zárukou

Vysoký výkon,
nízká spotřeba

Ideální
do malých
domácností

Šetří čas
i peníze

Předem plněná pračka, náplň na 6 kg
1 000 ot./min, 15 programů
Systém AquaFusion, program Express
Hi-Tech topné těleso proti usazování vodního kamene

Předem plněná pračka na 6 kg prádla
1 200 ot./min, 15 programů
BabyProtect, AquaFusion
Časově úsporné programy

Kondenzační sušička s tepelným čerpadlem
Kapacita na 7 kg prádla, hlučnost 65 dB
16 programů včetně BabyProtect
Odložený start, vnitřní osvětlení

Vestavná, plně integrovaná myčka
5 programů, 5 teplot, odložený start
10 sad nádobí, výškově nastavitelný koš
Bezpečnostní ochrana WaterSafe

ProSmart invertorový motor
GlassShield proti šedivému sklu
Třetí přihrádka na příbory šetří místo
Umyje a usuší již za 58 min

Kondenzační sušička s tepelným čerpadlem
Kapacita na 8 kg prádla, hlučnost 66 dB
16 programů včetně Baby Protect
Senzor sušení, vnitřní osvětlení

BEKO WTV 6502 B0

BEKO WTV 6602 B0

BEKO DPY 7405 XHW3

BEKO DSS 05010 X

BEKO DFN 26321 W

Beko DPU 8360 X

obj. kód:BESU1

obj. kód:BECHL17b

9 990,-

6 990,-

obj. kód:BEMY13

7 990,-

7 490,-
obj. kód:BEPR1

6 490,-

6 339,-

Beko DPU 8360 X

BEKO DFN 26321 W

BEKO DSS 05010 X

BEKO DPY 7405 XHW3

BEKO WTV 6502 B0

14 990,-

11 990,- 12 990,-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

NAKUPTE DÁRKY UŽ TEĎ
Nejširší výběr na Alza.cz

Prodejny otevřeny
i v sobotu a v neděli

Doručení i o víkendu

Garance výměny
nevhodného dárku

K nákupu dárkový koš
ZDARMA

V hodnotě
2 000 Kč

více na www.alza.cz/vanoce

7 990,-

5 990,-



www.metro.cz VÍKEND pátek 9. prosince 2016 08

Scenárista Zdeněk Svěrák letos oslavil
osmdesátiny, Divadlo Járy Cimrmana
padesátiny a Ladislav Smoljak by se
právě dožil pětaosmdesáti let.

V týdeníku Téma Zdeněk Svěrák
vzpomíná na společná díla. Třeba na
film Jára Cimrman ležící, spící. „Mám
k tomu filmu dodnes rozpačitý po-
stoj. Do té doby jsme tvrdili, že je dob-
ré, když nikdo nezná jeho podobu. Ať
si ho každý představuje, jak chce.
Chtěli jsme to proto obejít a udělat
film, kde by se kamera dívala jeho oči-
ma, takže by ho nikdo nezahlédl.
Taky jsme přemýšleli o nějakém ne-
známém neherci. A do těch úvah
jsem najednou z rádia uslyšel: Ladi-
slav Smoljak bude točit film o Cimr-
manovi a hlavní roli svěří Zdeňku Svě-
rákovi. Tak jsem se o tom dozvěděl,“
popsal Svěrák. Jakým způsobem psali
filmové scénáře a divadelní hry? Více se
dočtete v dnešním vydání týdeníku Téma.

V květinářství
i mezi hrdiny.
Ochutnejte kávu
trošku jinak.

Pokudhledáte netradičnímís-
to, kde se před Vánoci sejít
s přáteli v Praze, máme pro
vás několik tipů.

Geekárna, Smíchov
Spocka ze Star Treku, Zaklí-

nače anebo Snowa a Daene-
rys ze seriálu Hry o trůny po-
tkáte na akcích, které se ko-
nají v Geekárně. Komiksové
prostředí a příjemná obsluha
si vás získají.

Bloudící VeloBloud
Až do 21. prosince parkuje

před kostelemna Strossmaye-
rově náměstí atypické kolo,
které připomíná zmrzlinář-
ský vozík. Káva odtud vás za-
hřeje i na duši. Projekt totiž

pomáhá zařazovat lidi bez do-
mova do společnosti. „Nejvíc
lidi pijou cappuccino,“ říká
Darja, která pracuje v projek-
tu od července a bydlí v azylo-
vém domě. Kávu berou od
Doubleshotu, protože si potr-
pí na kvalitu. Po Novém roce
budete moci jejich cappucci-
no, latté, macchiato, presso

a roibos latté ochutnat na Le-
tenském náměstí.

Kočičí kavárny
VPraze najdete hned tři: Koči-
čí kavárnu na Smíchově,
Kočkakafé Freya na Žižkově
a Kavárnu Kočičí v Karlíně.
„Specializujeme se na unave-
ný dospěláky, kteří u nás na-

jdou prostor, kde se mohou
uklidnit. Jen sedět a pozoro-
vat zvířata, aby si dopřáli od-
počinek jen sami pro sebe,“
říká Zuzana Vrbová z Kavár-
ny Kočičí v Karlíně.

Grand Café Orient, Celetná
Celý interiér kavárny v domě
UČernéMatky Boží je v kubis-
tickém stylu podle návrhu ar-
chitekta Josefa Gočára. Ale
i zákusky tu mají čtvercové
obrysy. V odpoledních hodi-
nách tu hraje klavírista. A po-
kud budete chtít, můžete za-
jít i do zdejší galerie.

Kavárna ve Staré čistírně
odpadních vod, Bubeneč
Jděte si hrát třeba na ko-

mín! říká známá hláška z Po-
střižin. Pokud si uděláte do-
předu rezervaci, můžete si tu

opravdu vylézt na komín.
A k tomu si můžete vybrat,
jestli sestoupíte venkem,
nebo se spustíte dolů vnitř-
kem. Pokudmáte rádi adrena-
lin, můžete si sjet vnitřní ka-
nály na raftu. Akce se finanč-
ně vyplatí ve skupinkách nad
deset osob.

Flowers Coffee, Slezská
Hned u příchodu vás

nadchne zeď porostlá semišo-
výmmechem, který je tu spe-
ciálně naaranžovaný. Pokud
máte rádi květiny, můžete si
vychutnat šálek kávy mezi
květinami. Od floristek tu
můžete koupit nejen věnce,
ale i běžné řezané rostliny.
Kromě kávy a čaje tu podáva-
jí svařák či svařené jablko se
skořicí, badyánem, rumem
a jablkem i domácí zákusky
přímo od babiček.

LUCIE
MOTTLOVÁ
lucie.mottlova@metro.cz

Kočky a koťata vám uklidní nervy. ARCHIV KAVÁRNA KOČIČÍ KARLÍN

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Akce v Geekárně vás přenesou do jiného světa. GEEKÁRNA

Svěrák. Jak vznikaly
kultovní komedie

inzerce

Vylezte na komín nebo zkuste
mechem porostlou kavárnu







www.metro.cz VÍKEND pátek 9. prosince 2016 1 1

Sportovnímu vyba-
vení se věnuje už
od konce minulé-
ho století. A v mno-
hém je Roman Bla-
žek průkopníkem...

Jako mladý sportovní nadše-
nec se rozhodl otevřít ve
Vrchlabí obchod se snowboar-
dy a příslušenstvím. A také
spustil první prodejní spor-
tovní internetovou stránku
u nás. Psal se rok 1999.

„Původní impuls byl být na
horách a vydělat peníze na
ježdění na kole či snowboar-
du. Aby mě práce bavila a zá-
roveň jsem měl čas na koníč-
ky. To byla zprvu skvělá myš-
lenka, ale když se to rozběh-
lo, tak času ubývalo a koníč-
kem se stala výroba snowbo-
ardů,“ vzpomíná Blažek.

Jelikož snowboardy s bota-

mi a vázáním stály u renomo-
vaných značek i 20 tisíc ko-
run, snažil se stlačit cenu níž.
Založil tak značku Westige
a kompletní sety prodával za
4 999 korun. Měl také strán-
ku snowboards.cz, to ale ještě
nebyl e-shop, jak ho známe
dnes. Lidé museli jet pro zbo-
ží do obchodu do Vrchlabí.

„Lidé se tam koukli a pak
napsali e-mail nebo zavolali.
Na náš obchod jsme tak natáh-
li lidi z celé republiky. Investo-
vali jsme peníze do reklamy
v časopisech a také na několi-
ka webech. Ale rychle se to
mezi lidi dostalo tím, že si to
řekli. Stály tam fronty a za jed-
no sobotní dopoledne se pro-
dalo i padesát kompletů,“
říká Roman Blažek, jak to fun-
govalo na přelomu století.

Původně vyráběl snowboar-
dy v Rakousku a boty v Itálii.
Když se ale ceny zvedly, vydal
se do Asie. „Jako první Evro-
pani jsme tam začali vyrábět
snowboardy. Byla to fabrika,

filiálka General Motors. Umě-
li tedy zpracovávat kov a dal-
ší materiály. A když viděli, že
snowboarding frčí, tak se roz-
hodli pro výrobu. Byli jsme
tam tři měsíce a učili jsme je
ty snowboardy lepit. Tehdy
jsme ještě vozili materiál
z Rakouska do Číny, tam se to
slepilo a vezlo se to zpět do
Evropy,“ nastiňuje Roman.
Byznys se mu rozjel parád-

ně, ale časem zjistil, že je spí-

še úředník než výrobce. A tak
před dvěma lety značku pro-
dal. „Uvolnily se mi ruce a za-
čal jsem se bavit věcmi pro
děti. Před několika týdny
jsme vyšli na trh s novou dět-
skou značkou Beany a všem
se líbí. Celá produkce pro
zimní sezonu je prodaná. Jde
o tisíc snowboardů a čtyři sta
lyží,“ pochvaluje si Blažek.
Název nové značky vymys-

lela Romanova dcera Ema.

„Říkal jsem jí, že bych chtěl
vyrábět sportovní věci pro
děti, ať vymyslí název. Tehdy
jí bylo deset let. Za dva dny
přišla s nápademBeany a já si
říkal, že je to hezké. Ema je
také první, spolu se synem
Maxem, kteří testují nové
vzorky.“

Podle Romana Blažka se
musí lidé při nákupu vybave-
ní pro děti řídit hlavně pomě-
rem cena/výkon. Má zkuše-
nosti i s výrobou kol a dobře
ví, že bicykl pro dítě nemůže
být příliš drahý ani těžký.
„Snažíme se zacílit jak na

kola pro ježdění kolem
domu, tak i na výlety,“ uvádí
Blažek a dodává: „U dětí je dů-
ležité správně se pohybovou
aktivitu naučit, ale tělo také
zdravě rozvíjet. Spolupracuje-
me tedy s fakultou tělesné vý-
chovy a sportu a se známými
sportovci, jako je Michal Ma-
roši. Chceme připravit speciál-
ní kolo na freeride pro
děti.“ PAVEL URBAN

Roman Blažek se zaměřil na vybavení pro děti. DERECK HARD

Více na www.darkomat.cz

inzerce

Byl první Evropan, který v Asii
začal vyrábět snowboardy



www.metro.cz VÍKEND pátek 9. prosince 2016 12

Vědci Judit a Jiří Šponerovi se
více než deset let věnují téma-
tu, jak se na Zemi před čtyř-
mi miliardami let vyvinul ži-
vot. Pomocí chemických mo-
delů se snaží rekonstruovat
sérii procesů, díky nimž zmo-
lekul běžných v tehdejší at-
mosféře mohlo dojít ke vzni-
ku prvních molekul RNA.
Šponerovi v minulém týdnu
nabídli v prestižních světo-
vých časopisech dva konku-
renční scénáře. „U jídla vědu
neprobíráme. Nejednou už se
stalo, že byla diskuse tak ost-
rá, že syn raději ostentativně
práskl dveřmi od dětského
pokoje,“ říkají manželé Špo-
nerovi.

Manželský pár a oba vědci
k tomu. Jak takové soužití
funguje?
Jiří: Z hlediska pracovního

je to samozřejmě velice vý-
hodné, vzájemně se odborně
doplňujeme. Z hlediska osob-
ního máme zřejmě stejný
problém jako všichni manže-
lé ve všech profesích, kteří
pracují intenzivně spolu. Po-
kud se kvůli něčemu pohádá-
me, tak je to většinou kvůli
práci.
Judit: O vědě se nebavíme

jen u jídla. Jirka říká, že jídlo
chce klid.

Přestože nezastáváte kon-
kurenční teorie, ve vědě
oba máte mírně odlišné
postoje. Jak se vám daří
nevjet si do vlasů?

Jiří: Tlučou se spíše naši za-
hraniční kolegové mezi se-
bou. My preferujeme oba stej-
nou teorii, ale nevylučujeme
úplně ani tu druhou. Vědec
by si měl držet odstup a být
otevřen změně názoru, po-
kud k tomu vědecká fakta
směřují. Spíše se snažíme
konflikty v oboru tlumit a ně-
kdy nám zastánci jedné či
druhé teorie vyčítají, že spo-
lupracujeme i s tou druhou
stranou. Jde o obor, který no-
toricky přitahuje zájem sdělo-
vacích prostředků, a protože
vědci mají sklon k sebestřed-
nosti a jde jim samozřejmě
i o peníze, pak snadno vznika-
jí konflikty. Pokud ambice
přesahují schopnosti, tak už
je to špatné.
Judit: Je to těžké, ale uznat

úspěch konkurenta člověk
taky musí. Je to úspěch celé-
ho oboru a konkurence mezi

různými obory je taky velká.
Rozdílné názory jsou silnou
hnací sílou ve zkoumání ne-
známého.

V čem teorie spočívají?
Judit:Obě pracují s předpo-

kladem, že pro vznik života
byla klíčová samovolná synté-
za prvních molekul RNA, ne-
boli ribonukleové kyseliny.
Ta je schopná se kopírovat
a vylepšovat a je předchůdky-
ní DNA, deoxyribonukleové
kyseliny, která je nositelkou
genetické informace moder-
ních organismů. Zastánci
starší teorie se domnívají, že
první molekuly RNA vznikly
sérií chemických procesů
z molekuly kyanovodíku.
Druhá teorie klade původ
RNA do formamidu, česky
amidu kyseliny mravenčí.
Jiří: Naše pozice je unikát-

ní v tom, že pracujeme na

obou scénářích. Jde v podsta-
tě o to zjistit, jak na planetě
Zemi vznikl život z úplně ni-
čeho.

Je pro člověka důležité
vědět, jak vznikl život na
Zemi?
Jiří: Pro mne je to jedna ze

základních otázek vědy. Je to
podobné, jako když zkoumá-
te blízký či vzdálený vesmír
nebo dinosaury.
Judit: V roce 2013 publiko-

val britský deník The Guardi-
an článek o dvaceti největ-
ších vědeckých otázkách sou-
časnosti. Otázka „Jak vznikl
život“ získala stříbro.

Existuje nějaká stereotyp-
ní představa o vědcích, kte-
rá by vás vyloženě štvala?
Jiří: Nevím o žádné, která

by mne štvala. Samozřejmě
je tu představa potrhlého sta-
říka se síťkou honícího hmyz
na louce, ale s tím jsem se
moc nesetkal. Ostatně v dneš-
ních podmínkách perma-
nentního boje o zrno by ho
všichni zadupali do země i se
síťkou amotýlky. Když ne ko-
legové, tak byrokrati určitě.
Což je škoda, protože i tako-
vý člověk může přijít na
něco, co ostatním uniklo.
Judit: Pijemi krev, když vě-

dec mluví jen o kariéře, a ne
o poznání. Jak říkával Emil
Zátopek: Sport vás především
musí bavit, pak všechno jede
samo. Platí to i na vědu. Musí
vás bavit! FILIP JAROŠEVSKÝ

Lokomotiva
Dnes se v Plzni uskuteční
premiéra zbrusu nového
muzikálu Lokomotiva
Tomáš na motivy slavné-
ho kresleného seriálu
pro děti. Zítra bude dva-
krát k vidění v Praze, ná-
sledně na turné po celé
republice. LUCIE LEVÁ

• SEX KONTAKTY! Rozvedené
paničky! Chceš fota? Piš SMS ve
tvaru 50NNXa text na 909 15 50
• Opuštěná Monika 49. Dám
cokoliv za občasnou RYCHLOV-
KU! Vytoč 909 90 99 25 nebo
mi napiš SMS na 909 15 40 s
kódem 30UJR a tvůj text!
• Samotamě obklopuje. Vstup
do ní a znič ji. Potom vstup do
mě a znič mě. Linda 48. Vytoč
909 801 801 kód XSS16

• Marta 54. Možná jsi už viděl
hezčí ženský, ale určitě neu-
měly to, co umím já... s mojí
pusinkou. Bude se ti to líbit.
Zavolej mi na 909 80 50 40
nebo mi SMS na 909 15 45 s
kódem 60LRU a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz VáclaV Kopta

 Býval
jsem roztomilý
blonďáček, holky
po mně šílely

každý pátek ZDaRMa na jednom ze 6000 distribučních míst

tÝDENÍK

pRáVě

Vych
áZÍ

Píše námHonza z Břeclavi, který
by se rád podělil o dojmy s užívá-
ním přírodní vlasové kosmetiky
THERMAL. Upřesňujeme, že
vlasová kúra THERMAL se
skládá ze 2ks krémů TH a l ks
šamponu TH. Celá kúra stojí
990 Kč a zakoupil ji u výhrad-
ního prodejce firmy SENS –
Kyjov 697 01, Komenského 606,
tel.: 518 615 091.
Měl jsem velké problémy s vypadá-
váním vlasů. Vlasy mi tak řídly, že
v některých místech na hlavě mi už
prosvítala kůže. V průběhu pěti let
jsem vyzkoušel několik preparátů,
které měly padání vlasů zastavit.
Výsledek byl vždy stejný – žádná
velká změna k lepšímu. Až jsem
v říjnu loňského roku na doporučení
méhokamarádavyzkoušelpreparáty
zn. THERMAL
Používám je přesně podle návodu
čtvrtý měsíc a mé problémy ustaly.
Jsem rád, že jsem konečně narazil
na kvalitní zboží, které mi velmi
pomohlo. Chtěl bych tímto firmě
SENS poděkovat.

VAŠE DOPISY
TÉMAVLASY

www.thermal-sens.cz

Chinaski mají svůj první
akustický záznam koncertu.
Ten vznikl v rámci projektu
hudební televize Óčko – G2
Acoustic Stage a teď vychází
na CD, DVD i digitálně. Kon-
cert proběhl loni na podzim.
Předcházelo mu dvouměsíč-
ní zkoušení pod taktovkou
hudebníka Vlasty Redla. „On
byl takovým naším guru,“
vzpomíná zpěvák Michal Ma-
látný na spolupráci s legen-
dárním multiinstrumentalis-
tou. Ten také vše přepsal do
akustické podoby. Jako hosté
se představili i Marek Ztrace-
ný, Michal Hrůza a zpěvačka
Bára Hosnedlová. MET

Na školách se naštěstí neučí o vzniku života nesmysly. GACR

inzerce

Finance - nabídka
• Půjčky! Oddlužení Vaší ne-
movitosti! Vyplatíme Vaše dlu-
hy, exekuce, zástavy! Nízká
měsíční splátka! Peníze máte
do 48 hodin! Volejte
737352730
117981

Chinaski.
Akustické DVD

Intimní

Hádka kvůli vzniku světa

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Zprávy krátce

Běžte do oblak
Toužíte si odpočinout od
vánočních nákupů či úkli-
dů? Poběžte až do mraků.
Už zítra ve 12.10 hodin se
poběží v horském prostře-
dí Dolní Moravy pod Krá-
lickým Sněžníkem až na
Stezku v oblacích. Trať
měří 2500 metrů a závod
stojí 300 korun. MET



NOVĚ OTEVŘENÝ

KONGRESOVÝ

HOTEL
v centru Brna

Vybavení a služby
kongresového sál

u:

Kapacita 120 osob

Moderní audio

a video technika

Klimatizace

WiFi
Občerstvení

Ubytování

Parkování v areálu

eFi Palace Hotel

Bratislavská 52Tel.: 515 555 500

www.efihotel.cz

Pro koupi dluhopisů volejte  515 555 555

Dluhopisy eFi Palace
Investice na 2 roky
Společnost eFi Palace, s.r.o., která je součástí koncernu e-Finance, a.s., vydává další emisi dluhopisů areálu uby-
tovacího a hotelového komplexu eFi Palace Hotel, nacházejícího se v centru Brna, jehož příjmy jsou generovány
z pronájmů nemovitostí, a to ubytovacích jednotek, bytů a nebytových prostor. Tyto dluhopisy jsou určeny pro
investory se zájmem o investování do produktu spojeného s konkrétní nemovitostí.

 Úrokový výnos
Dluhopisy nesou pevné zhodnocení ve výši 4,5 % p.a. Uvedený úrok je fixovaný po celé dvouleté období a jeho výše se nemění bez ohledu na
případný pokles bankovních úrokových sazeb. Úrok bude majiteli dluhopisu vyplácen po prvním roce a po dvou letech při splacení celé investice.

 Upsání a koupě dluhopisů
Nejprve uzavřete smlouvu o upsání a koupi dluhopisů, poté uhradíte emisní kurz upsaných dluhopisů, a to buď převodem na účet, který je
ve smlouvě uveden, nebo v hotovosti (hotovost pouze do ekvivalentu 270 000 Kč), a následně Vám budou předány dluhopisy. Dluhopisy
mohou být také zaslány poštou jako pojištěná cenná zásilka. Smlouvu o upsání dluhopisů je možno uzavřít přímo v budově eFi Palace,

korespondenční formou nebo po vyplnění formuláře na adresewww.efipalace.cz.
eFi Palace

Mezinárodní hotel eFi Hotel*** v centru Brna, který je součástí finanční skupiny e-Finance, a.s. hledá:

• šéfkuchaře (executive chef)
• samostatného kuchaře či kuchařku

Další informace a odpovědní formulář najdete nawww.hledamekuchare.cz nebo nám přímo zavolejte

na tel.: 607 095 149

eFi Palace Hotel Brno, Bratislavská 52, 602 00 Brno



www.metro.cz SERVIS pátek 9. prosince 2016 14

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 13,0 °C
Rok výskytu: 1831

Min. 3
Max. 7

Min. 5
Max. 9

Min. 5
Max. 9

Min. 5
Max. 9

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroPONDĚLÍ

„Hlavně ať
nechytnu
ty Vánoce!“

TERKA DVOŘÁKOVÁ
Facebook

FOTO: 2x AP

NEDĚLEZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Mezi nejhlubší
propasti na Slovensku
patří s hloubkou 123
metrů propast:
a) Liščí
b) Medvědí
c) Kančí

2 Anglo-španělská válka
byl oficiálně
nevyhlášený
přerušovaný konflikt
mezi Španělskem
a Anglií v letech:
a) 1485 až 1504
b) 1585 až 1604
c) 1685 až 1704

3 Gašerbrum I je
11. nejvyšší hora světa
známá také jako
Skrytý štít. Urdský
název znamená:
a) Ledová hora
b) Krásná hora
c) Pekelná hora

4 Inženýr se jménem po
prezidentovi USA
George Washington
Goethals byl stavitel
průplavu:
a) Suezského
b) Panamského
c) Nikaragujského

5 Zlatou korunu má
ve znaku město
s renesanční radnicí
pod Orlickými horami:
a) Bruntál
b) Lanškroun
c) Sobotka

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-b
,4
-b
,5
-b

Počasí

Sudoku

14:00 StarDance VIII... když
hvězdy tančí

16:05 Cestománie
16:30 Tak neváhej a toč speciál
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Farmářská jízda
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VIII... kolem

dokola
Exkluzivní pohled do
zákulisí taneční show

14:10 Špion II (8/11)
14:30 Poutní místa
14:50 Yucatán prodchnutý

tajemstvím Mayů
15:45 Legendární letadla

východní fronty
16:35 Fighting Lady
17:40 Počesku
17:50 Příběhy předmětů
18:15 Habsburkové (6/7)
18:45 Večerníček
18:55 Kvarteto
19:20 Na pomoc životu - CHOPN
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Láska na vlásku
Pohádka (ČR/SR, 2014).
Kde se štěstí drží za
ruku se lží, tam je láska
v nebezpečí! Hrají: S. Spišák,
C. Buckinghamová,
T. Hanák, R. Rigová a další

21:55 Všechnopárty
22:50 Kolo plné hvězd
23:44 Výsledky losování

Šťastných 10
23:45 Případy detektiva

Murdocha VIII
Krimiseriál (Kan./VB,
2015)

00:30 AZ-kvíz
00:55 Banánové rybičky
01:35 Dobré ráno
04:05 Po stopách hvězd
04:35 Žiješ jenom 2x
05:00 Hobby naší doby
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Nejtroufalejší zlodějíčci
ve zvířecí říši
Jezevci, lišky, veverky
a rackové používají stále
troufalejší techniky, aby
nás připravili o kousek
svačiny nebo se vloudili do
našich zahrad

21:00 Český žurnál: Krtek
a Lao-C’

22:15 Šaráda
Krimikomedie (USA, 1963)

00:05 Hrdelní zločiny: Když
vraždí ženy

01:05 Pološero - Do zbraně
01:30 Babylon
01:55 Chcete je?
02:00 Náš venkov: Já a můj

bratranec
02:30 Bohu, co boží
02:55 V zajetí železné opony

ČT2

20:15 Přístav (82)
Komediální seriál (ČR,
2015). Pátek loví ryby
elektrickým proudem, ale
podaří se mu zasáhnout
a omráčit Šimáčka, který se
málem utopí. Ouško celou
kauzu vysvětluje a brzo
dojde k tomu, že v řece
určitě není vodník, ale že
ve všem má prsty Pátek.
Hrají: M. Dejdar, F. Blažek,
V. Hybnerová, M. Zounar,
A. Stanková, P. Kříž a další

21:40 27 šatů
Romantická komedie
(USA, 2008)

00:05 Místo činu: Kolín (23)
Krimiseriál (N, 2010)

02:00 Siska VI (4)
03:00 Návrat komisaře Rexe X

(8)

PRIMA

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám
neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

22:30 Party ride
Dance music pro
všechny

01:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Nejkrásnější
hádanka
Pohádka (ČR, 2007). Chudý
Matěj zbožňuje hádanky.
Ještě víc ale miluje Majda-
lenku, dceru bohatého
sedláka. Ten jejich lásce
nepřeje a mládence vyžene
ze statku. Netuší, že
jednou ho bude vítat jako
Majdalenčina ženicha. Než
se tak stane, musí Matěj
rozluštit hádanky princezny
Rozmarýnky, překonat řadu
nástrah a přemoci zákeřné-
ho loupežníka. Hrají:
J. Dolanský, V. Kubařová,
L. Potměšil, T. Medvecká

22:20 Smrtonosná zbraň 2
Akční film (USA, 1989)

00:35 Mentalista (16, 17)
02:05 Prásk!

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. VII (15)
Krimiseriál (USA, 2015).
Hrají: Ch. O’Donnell,
LL Cool J, D. Ruahová a další

21:15 Námořní vyšetřovací
služba L. A. VII (16)
Krimiseriál (USA, 2015)

22:10 Mythica:
Boj o Darkspore
Akční fantasy film
(USA, 2015)

00:25 Komplikace (5)
Seriál (USA, 2015)

01:20 Applikace
01:45 Agresivní virus II (1)

Hororový seriál (USA,
2015)

02:45 Alias V (11, 12)
04:10 Agresivní virus II (1)

Hororový seriál (USA,
2015)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa IX (24)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (46)
14:05 Mentalista (18)
15:00 Mentalista (19)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VI
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3145)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:00 Polední zprávy
12:10 Siska VI (4)
13:35 Návrat komisaře Rexe X

(8)
14:35 Castle na zabití VII (21)

Krimiseriál (USA, 2015)
15:35 Rosamunde Pilcherová:

Zbloudilá srdce
Romantický film (N, 1996)

17:30 Odpolední zprávy
17:45 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:45 Simpsonovi IX (17-20)
14:45 Teorie velkého třesku VI

(17)
Vytěsnění monstra.
Sitcom (USA, 2012)

15:15 Teorie velkého třesku VI
(18)
Implementace
smluvního závazku.
Sitcom (USA, 2012)

15:40 Griffinovi VIII (5)
16:10 Hvězdná brána (9)
17:10 Top Gear 2011
18:15 Simpsonovi IX (21, 22)
19:15 Simpsonovi IX (23, 24)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Mejkap
15:20 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Óčko hity
16:00 CZ & SK
17:00 Novinky

Nové klipy pěkně
pohromadě



www.metro.cz SERVIS pátek 9. prosince 2016 15

Lea
Cubrova

Už
dvacet let

máme umělý.

Z „OBČANKY“
V dnešních dnech opět ožilo téma povinné maturity z mate-
matiky. Ač pocházím oborově z jiné oblasti, nejsem a priori
proti povinné maturitě z matematiky, i když bych si v tako-
vém případě představoval její koncepci trochu jinak. Ale to je
na jinou diskusi, protože tento text se netýká matematiky. Na
následujících řádcích bych rád rozpoutal diskusi o povinné
maturitě ze společenských věd.
Proč by dle mého názoru měl k maturitě ze společenských
věd přistoupit každý? Jednoduchá odpověď: každý dospělý člo-
věk je voličem. Ať se rozhodne následně studovat filosofii, ja-

zyky, medicínu, strojařinu či ja-
dernou fyziku, každý je obča-
nem s právy a povinnostmi. Tím
je ale i absolvent učňovských
oborů nezakončených maturi-
tou, i tam by proto podobná vý-
stupní zkouška prověřující zá-
kladní znalosti fungování státu
měla být.

Nedávno například opět ožila myšlenka na zrušení Senátu,
odůvodněná nízkou volební účastí. Lidé nevědí, co Senát dělá,
považují jej proto za zbytečný a nechodí volit. Kdyby věděli,
co dělá (o reálném významu Senátu se ve veřejném prostoru
bohužel nediskutuje), možná by k němu přistupovali jinak.
Nebo kdyby účastník jednoho setkání prezidenta Zemana
s veřejností, na kterém se ho ptal, jak je možné se zbavit pre-
miéra Sobotky, znal ústavu, bylo by o jednu trapnou otázku
a ještě trapnější odpověď méně.
Nejsem ale naivní. Je jasné, že tento návrh nevyvolá u politi-
ků zrovna nadšení. Ostatně cílem je, aby lidé lépe rozuměli
fungování státu a politiky. Aby byli méně manipulovatelní
a nevěřili všemu, co jim politici říkají. Ano, takoví občané
jsou pro politiky nebezpeční.

Citát

Jednoduchá
odpověď: každý
dospělý člověk
je voličem.

Renáta
Šťastná

K Vánocům patří živý
strom. U nás je to

borovička.

Jaký druh vánočního stromečku si kupujete?

inzerce

V závěru pracovního týdne
budete mít dobře našlápnu-

to, tak si to nepokazte nějakými malič-
kostmi, které nejsou tak docela nutné.

Beran 21/3–20/4
Na malá vánoční překvápka
je ve firmě příhodná doba,

pokud chcete zastihnout kolegy ještě
v plném počtu a ne na dovolené.

Váhy 23/9–23/10

Nenálada není provinění, ale
musíte se s ní naučit praco-

vat, abyste s ní nenakazili polovinu fir-
my. To by nebylo vůbec dobré.

Rak 22/6–22/7
Nedělejte si v pátek iluze,
že se určité věci vyřeší zcela

bez vás, alespoň jako mentor budete
muset figurovat zcela u všeho.

Kozoroh 22/12–20/1

Jestliže vás bude někdo
z blízkých posílat řešit za

sebe nějaké své věci, tak je řešte mimo
pracovní dobu, jinak bude průšvih.

Býk 21/4–21/5
Nějaké pracovní novinky
byste si nepovažovali, kdy-

byste k ní neměli ještě také správný ko-
mentář od někoho z vašich kolegů.

Štír 24/10–22/11

Hledání špatných důvodů
pro dobré věci a dobrých

důvodů pro špatné věci je akorát tak
spolehlivá cesta do pekelných bran.

Lev 23/7–22/8
Dostanete se dnes k něče-
mu, co jste si vždy přáli zku-

sit, ale doposud pro to nebyly vhodné
podmínky. Nyní ale jsou, tak hurá.

Vodnář 21/1–20/2

Potěší vás, že někdo z rodiny
se rozhodl jít ve vašich šlé-

pějích a budete právem hrdí i ochotni
být mu nápomocní ve všem.

Blíženci 22/5–21/6
Pobaví vás, co všechno se
dá stihnout, pokud si člověk

v práci naplánuje i drobné pauzy či dél-
ku telefonování, ale funguje to.

Střelec 23/11–21/12

Vyhněte se dnes velkému
pracovnímu stresu, a pokud

to nepůjde jinak, podpořte se alespoň
dobrým jídlem a akčními afirmacemi.

Panna 23/8–22/9
Dobrá rada pro vás dnes
bude mít význam i v bu-

doucnu, tak neodmítejte nic, co pro vás
bude vaše okolí při pátku akčně dělat.

Ryby 21/2–20/3

Kdy, kde a jak? Zn
ámodpověď!

Numerolog
Béda

Nechcete rozb
íjet prasátka?

Rozbijte Bank!
TERNO!

Nechcete rozb
íjet p
TFinanční

Zavolejtemi na 906703035 nebomi napište SMS
na číslo9043055 s kódem 58EBJ a ptejte se!

Kdy, kde a jak? Zn
ámodpověď!

Nechcete rozb
íjet prasátka?

Rozbijte Bank!

Zavolejtemi na 906703035 nebomi napište SMS
na číslo9043055 s kódem 58EBJ a ptejte se!

OSUDOVÁ LÁSKA!K
Potká vás v příštím roce?

Karty to
vědí!

PišteSMS ve tvaru
92FND adatumnarození

na číslo9043046

PišteSMS ve tvaru
92FND adatumnarození

na číslo9043046

OSUDOVÁ LÁSKA!

Horoskop na pátek 9. 12.

PETR JUST
POLITOLOG
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks. Divadlo Spejbla a Hurvínka najdete na www.facebook.com/DivadloSH

Řešení sudoku

Sloupek

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Znáte ten pocit hrdosti,
když zvládnete měsíční
práci za jeden den? Já

ano, včera jsem snědl celý
adventní kalendář.

Venkovský lékař se vrací
z honu domů, manželka
ho vítá s otevřenou náručí

a povídá: „Tak co,
miláčku, jak jsi dopadl?“
Ten se usměje a povídá:
„No, dva zajíci a čtyři noví

pacienti.“
Vtip Vlasty Korce poslouchejte

každé všední ráno v 8.50
na Rádiu Impuls.

Výrok dne

Adéla
Duchečková

Nám ho
také nosí
Ježíšek.

Dopisy a vzkazy

Pořad bez titulků
Přečetla jsem si, že se
chystá nový zákon, který
zakáže nebo značně ome-
zí titulkování televizních
pořadů. Takto se chová
stát k postiženým? Místo
aby jim usnadnil už tak
těžkou situaci, tak ji ještě
zhorší. Neslyšících a hůře
slyšících je v naší republi-
ce určitě dost a dosud byli
šťastni, že mohou sledo-
vat aspoň některé pořady.
Bez titulků nemá pořad
smysl, protože člověk
nemá možnost se oriento-
vat v ději. Opravdu mě za-
jímá, kdo takovou neho-
ráznost vymyslel?

ALENA GEBAUEROVÁ

Popelnice
Přečetla jsem si článeček
Mimo popelnice. Ano, ne-
pořádek kolem popelnic
je hrozný. Jenže! Hrabou
v nich hlavně bezdomovci
a vše pohazují kolem
nich. Navíc, jak je vidět,
počet popelnic na sídliš-
tích nestačí, proto pytle
s odpadem lidé dávají
vedle nich. Ať se nad tím
kompetentní osoby hlubo-
ce zamyslí a co nejdříve
zjednají nápravu. Pro začá-
tek by třeba mohli přidat
popelnice a častěji je vyvá-
žet. EVA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Impuls pro Metro

„Změny jsem měl
dlouho v hlavě
a beru to jako

výzvu.“
DAVID KOSTELECKÝ
SPORTOVNÍ STŘELEC

Olympijský šampion v trapu
z Pekingu 2008 a nejstarší český
olympionik letos v Riu má novou
brokovnici vyrobenou na míru.



komerční příloha METROLIVE pátek 9. prosince 2016 16

Dnes se v předvánočních
tipech zaměříme na note-
book, který může oproti kon-
kurenci nabídnout něco na-
víc. Ne náhodou homána svě-
domí společnost Lenovo.
První model, Lenovo

V310-15ISK, zaujme všechny,
kdo od notebooku vyžadují
skutečně dlouhou výdrž. Le-
novo nemá problém dosáh-
nout fantastické hodnoty až
12,5 hodiny na jedno nabití.
To vše díky unikátní mož-

nosti umístit místo původní
DVDmechaniky druhou bate-
rii přiloženou v balení. Note-
book má ovšem rozhodně co

nabídnout i po stránce výko-
nu, kvality zpracování a výba-
vy. Jedná se o poctivý 15,6"
kousek na pomezímultimedi-

álu a pracovního notebooku
s matným Full HD displejem.
Výkon si řídí úsporný pro-

cesor Intel Core i5-6200U, ko-

operující se 4 GB operační pa-
měti. Uživatel ocení i prostor-
ný 1TB pevný disk pro ukládá-
ní dat, zabezpečení čtečkou
otisku prstů nebo možnost
využít licence na Windows
10 Pro, které nahrazují před-
instalované Windows 7 Pro-
fessional.
Ať už budete zamýšlet poří-

zení notebooku pro sebe,
nebo jím obdarujete někoho
z vašich blízkých, potěší vás
stylová brašna přes rameno
v hodnotě 1990 korun, kte-
rou dostanete zdarma knáku-
pu v internetovém obchodě
Mironet.

V případě noteboo-
ku Lenovo IdeaPad
510S-13IKB zpozor-
ní předevšímmilov-
níci špičkového zvu-
ku, výkonu a také
rychlosti.

Ještě nemáte vánoční dárek
pro své nejbližší? Pak rozhod-
ně čtěte dál, protože pro vás
máme neodolatelný tip, čím
je pod stromečkem potěšit.
Začněme tím, proč si tento
unikátnímodel od Lenovo ob-
líbí i ti nejnáročnější poslu-
chači.

O veškeré audio se tu stara-
jí výjimečně kvalitní stereo
reproduktory certifikované
od mistrů v oboru – společ-
nosti Harman. Tím je zajištěn
čistý a vyvážený zvukový pro-
jev jak v případě poslechu
hudby, tak i při vzrušujících
filmových projekcích.
A proč ta slova o výkonu

a závratné rychlosti? Uvnitř
šasi naleznete nejnovější čip
Intel sedmé generace (Kaby
Lake), navazující na předcho-
zí řadu zachováním značné-
ho výkonu při nízké spotře-
bě, nově však se značně vylep-
šenou optimalizací pro 4K
rozlišení.
Konkrétně je notebook osa-

zen procesorem Intel Core

i5-7200U, kterému k blesko-
vým reakcím a celkové sviž-
nosti dopomáhá 8 GB operač-
ní paměti typu DDR4 a hlav-
ně pak SSD disk s kapacitou
256 GB.
Další příjemnou vlastností

IdeaPadu 510S-13IKB je snad-
ná přenositelnost, za což vdě-
čí kompaktním rozměrům,
definovaným 13.3" IPS disple-
jem, a nízké hmotnosti 1,5 ki-
logramu.
Komfort uživatele byl brán

v potaz i v případě podsvíce-
né klávesnice, která usnadňu-
je práci v omezených světel-
ných podmínkách. Samozřej-
mostí je také předinstalova-
ný operační systémWindows
10 ve verzi Home.

Michal Pokluda, ředitel pro-
duktového portfolia mBank

Pokud si potřebujete snížit
měsíční splátky či ušetřit na
poplatcích při úvěrech, řeše-
ním je refinancování úvěrů.
Dva až tři starší úvěry nemusí
být problém, ale když jich
máte na krku víc, může být vý-
hodné spojit je do jednoho.
V mBank klient při refinanco-
vání neplatí žádné poplatky
a banka zároveň nepožaduje
doklady k původním úvěrům.
Refinancování má smysl, po-
kud splní očekávání, třeba sní-
žení měsíčních výdajů.

Lenovo V310-15ISK je pěkný vytrvalec. MIRONET

Notebook Lenovo IdeaPad 510S-13IKB MIRONET

TÝDENÍK právě v prodeji

JEN
25kč

• O Smoljakovi a zákulisí jejich tvorby
A navíc:
• Anketa: Nejlepší knihy roku
• Herec Martin Trnavský: O ženách, pověsti Rapla a anabolikách

Zdeněk Svěrák
Velký ROzHOVOR

Více úvěrů.
Nezvládáte?Pracant. Vydrží přes dvanáct hodin

Nový výkonný notebook
je pro audio fajnšmekry



www.metro.cz SPORT pátek 9. prosince 2016 17

Čeští florbalisté vy-
hráli ve čtvrtfinále
MS v Rize nad
Estonskem 8:2.

Po jasném postupu budou
svěřenci trenéra Radima Cep-
ka zítra od 15.30 bojovat o fi-

nále s vítězem dnešního sou-
boje mezi Finskem a Dán-
skem. Nerozhodný stav 2:2
Češi zlomili čtyřmi góly ve
druhé polovině druhé třeti-
ny. Čtyřmi body za tři branky
a jednu asistenci se na výhře
podílel Tom Ondrušek. Osla-
vu postupu obhájců bronzu
do semifinále si mohl vychut-
nat při 127. startu v reprezen-

taci útočník Tomáš Sladký,
který vyrovnal český rekord
nynějšího kouče Cepka.
Do závěrečné části hry za

stavu 6:2 naskočili do hry
také náhradníci Veltšmíd,
Koutný a Tokoš místo Kološe,
Matejčíka a Beneše. Pouhých
44 vteřin před koncem třetí
třetiny dovršil svůj hattrick
Ondrušek. ČTK

Patrik Suchánek, Milan Tomašík a Tomáš SladkýMARTIN FLOUSEK

8
Estonsko

Nejbohatším sportovcem historie je
podle časopisu Forbes legendární
americký basketbalista Michael Jor-
dan, který si dosud vydělal 1,7 miliar-
dy dolarů. Za šestinásobným vítězem
NBA následují američtí golfisté Tiger
Woods, Arnold Palmer a Jack Nic-
klaus, na pátémmístě je sedminásob-
ný mistr světa formule 1 Němec Mi-
chael Schumacher.
V první desítce jsou vedle čtyř gol-

fistů, tří basketbalistů a Schumache-
ra ještě americký boxer Floyd Maywe-
ather a anglický fotbalista David Bec-
kham.
Třiapadesátiletý Jordan si během

sportovní kariéry vydělal 93 milionů
dolarů,mnohem více peněz ale získal
díky lukrativním sponzorským
smlouvám, především s firmou Nike.
Má také podíl v klubu NBA Charlotte
Hornets, vystupoval rovněž v rekla-
mách a ve filmech. ČTK

Špindl
SkiOpening
10. prosince 2016

Program
10:30 – S ČT sport na vrchol

úvodní závod další série
14:30 – Marek Ztracený
16:00 – Beatles revival
17:30 – Večerní show, jízdy roleb

Celodenní lyžování
na 10. a 11. 12. 2016
jen za 190 Kč!
Při nákupu skipasu
přes www.gopass.cz

inzerce

Florbalisté hladce
do bojů o medaile

Výhry u soudů

Loni Michael
Jordan
vysoudil
8,9 milionu
dolarů (přes
211 milionů
korun) na
řetězci
obchodů
s potravinami
za zneužití
svého jména.

● Celou částku pak věnoval
na dobročinné účely v Chicagu.

● Nyní vyhrál obdobný soud s čínským
výrobcem sportovního zboží. Spor se
táhl od roku 2012.

Česká
republika

Branky: 11., 43. a 60.
Ondrušek, 3. Šebek, 33.
Sýkora, 33. Matejčík, 40.
Jendrišák, 40. Suchánek
– 8. Wöiduma,
13. Kareliusson
Diváci: 833

Zprávy krátce

Liberec se loučí s Evropou
Fotbalisté Liberce prohráli v závěrečném 6. kole základní
skupiny Evropské ligy na hřišti PAOK Soluň 0:2, skončili
v tabulce poslední a nepostoupili. Do další fáze soutěže
jde naopak PAOK a vítězná Fiorentina. Italský celek včera
zvítězil na hřišti Karabachu 2:1. AP

Žádá doživotní distanc
Prezident Mezinárodního olym-
pijského výboru Thomas Bach
chce doživotní tresty pro ruské
sportovce a funkcionáře, kteří
byli součástí státem řízeného do-
pingu. Šéf MOV to uvedl den před
zveřejněním konečné zprávy ka-
nadského vyšetřovatele Richarda

McLarena o podvodech během
ZOH v Soči 2014.

Pokuta za trávník
Disciplinární komise potrestala
fotbalový klub Bohemians Praha
1905 pokutou 350 000 korun za
nepřipravení hrací plochy pro so-
botní zápas s Plzní. iDNES.cz

2

Basketbalová legenda.
Nejvíc peněz má Jordan



Kup nawww.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 9. 12. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Všechny dárky vyřešíte na

Bestseller
s dlouhou výdrží

P70

Jeden z nejprodávanějších smartphonů na Alza.cz. Za svou cenu nabídne krásný displej, výdrž baterie
až 3 dny v zátěži a nekompromisní výkon osmijádrového procesoru. A má i Dual SIM!

5“ IPS HD displej, RAM 2 GB
Paměť 16 GB + microSD slot
Baterie 4 000 mAh, 4G/LTE
Android 4.4 KitKat

6 999,-

4 999,-

-29 %

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Právě teď

více nawww.alza.cz/masakrcen

Vánoční slevy

až70%
Právě teď
Právě teď


